Администрация  Саргазинского сельского поселения

Сосновского  муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Саргазы

От 26.01.2016г. № 24

О внесении изменений в постановление

администрации Саргазинского сельского

поселения от 29.09.2014 г. № 215

В связи с внесением изменений в постановление Правительства РФ от 09.01.2014

года №10 «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации», администрация Саргазинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести следующие изменения в постановление администрации Саргазинского

сельского поселения от 29.09.2014 г. № 215«О Порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О Положении

о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «1. Утвердить Положение

о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации».

1.3. Название Приложения изложить в новой редакции: «Положение о сообщении

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации».

 1.4.  В абзаце 3 пункта 2 Приложения слова «в связи с должностным положением

или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами

«в связи протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176E2A858E1F6CC4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F29003F0D95F00AF74H

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных

(должностных) обязанностей».

1.5. Пункт 3 Приложения изложить в следующей редакции: «3. Лица, замещающие

муниципальные должности, муниципальные служащие не вправе получать подарки от

физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей».

1.6. В пункте 4 Приложения слова «в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей»;

1.7. В приложении к указанному Положению в  заголовке слова "в связи с их

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

           2.Специалисту по информатизации Цыпышевой О.Г. обеспечить опубликование

настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования

муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Саргазинского сельского поселения в сети Интернет.

           3.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Шумакову Л.В.

Глава Саргазинского сельского поселения                                                В.Г.Куприянов

consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176E2A858E1F6CC4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F29003F0D95F01AF71H
consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176E2A858E1F6CC4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F29003F0D95F01AF70H
consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176E2A858E1F6CC4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F29003F0D95F03AF72H
consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176E2A858E1F6CC4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F29003F0D95F03AF73H